

6220.9.2015

**PROTOKÓŁ Z ROZPRAWY**

Rozprawa w ramach postępowania administracyjnego dotycząca wniosku	Pana Andrzeja Goździkowskiego z dnia 26 marca 2015r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie i eksploatacji 10 kurników do ściółowego chowu drobiu – kur wylęgowych o obsadzie 139 960 szt./cykl (559,84 DJP) w obrębie Fermy Drobiu projektowanej w miejscowości Gradzanowo Zbęskie, gmina Radzanów, powiat mławski w granicach działki o nr ew. 449/2 oraz części działki o nr ew. 447/2.;
Kierujący rozprawą	Pan Andrzej Wójcik – Wójt Gminy Radzanów;
Protokolant	Pani Joanna Rymer – Pracownik Referatu Infrastruktury;
Data przeprowadzenia rozprawy	3 lipca 2015 roku;
Rozprawę rozpoczęto	o godz. 09:30;
Obecność na rozprawie	Ustalono zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności – załącznik 1;
Pani Joanna Rymer – Pracownik Referatu Infrastruktury	Przywitała przybyłych i otworzyła rozprawę. Przedstawiła zasady dotyczące rozprawy oraz dotychczasowy przebieg postępowania. Poprosiła obecnych na rozprawie o wyrażenie własnych opinii na temat przedmiotowego przedsięwzięcia;
Pan Elżbieta Przybysz – uczestnik rozprawy	Wyjaśniła, że miejscowość Gradzanowo Zbęskie Kolonia jest małą wsią ze stosunkowo zwartą zabudową. Sąsiedztwo 10 kurników w tak bliskim sąsiedztwie budynków mieszkalnych będzie niezwykle uciążliwe. W prasie pojawia się coraz więcej artykułów i informacji dotyczących szkodliwości takich obiektów. W jednym z przeczytanych przez Panią Przybysz artykułów mowa była o Halinowie, gdzie również zlokalizowane są kurniki. Opisano w nim substancje wydobywające się z kurników m. in. rakotwórcze azotany. Kolejną niepokojącą rzeczą związaną z realizacją przedmiotowej inwestycji jest bardzo wąska droga asfaltowa, bez poboczy. Brak możliwości zjazdu czyni praktycznie niemożliwym wyminięcie się z dużymi autami ciężarowymi, które z pewnością będą często pojawiały się na przedmiotowej drodze. W takiej sytuacji istnieje zagrożenie spychania aut osobowych do rowów biegnących wzdłuż drogi. Bezpieczeństwo ruchu

	<p>obniży się zatrważająco. Tego rodzaju inwestycja spowoduje drastyczną obniżkę wartości nieruchomości w jej otoczeniu. Gradzanowo Zbęskie Kolonia jest starą, małą wsią, gdzie ludzie mieszkają od pokoleń. Planowana lokalizacja inwestycji jest niekorzystna w ocenie Pani Przybysz i mieszkańców uczestniczących w niniejszej rozprawie administracyjnej z uwagi na wąską drogę dojazdową, brak jakiegokolwiek naturalnej bariery w postaci lasu czy chociażby zadrzewienia. Mieszkańcy miejscowości są ogromnie zaniepokojeni, ponieważ dodatkowe tereny we wsi zostały również wykupione przez Inwestora. Istnieje realna obawa powstania następnych kurników. Tego typu obiekty generują potwornie uciążliwe zapachy. Nie ma takiej technologii czy też kierunku produkcji, aby tych odorów nie było. Kurniki są obiektami zautomatyzowanymi, nie dają tyle zatrudnienia ile można byłoby się spodziewać. Praca tam jest sezonowa. Pani Przybysz chciałaby otrzymać odpowiedzi na następujące pytania związane z planowanym przedsięwzięciem: 1) czy planuje się dokonać nasadzenia wokół kurników, jeśli tak to jakie, 2) ilu mieszkańców Gradzanowa Zbęskiego Kolonii będzie miało zatrudnienie, 3) jaka przewidywana jest emisja pyłów, jakie działania zostaną podjęte w celu utrzymania dotychczasowego bezpieczeństwa na bardzo wąskiej drodze, gdzie z trudem mijają się dwa samochody osobowe? Prosi o pisemną odpowiedź Inwestora na te pytania. Przypomina, że mieszkańcy latami walczyli o tę drogę, aby ich dzieci bezpiecznie mogły dotrzeć do szkoły;</p>
<p>Pan Marek Goździkowski – uczestnik rozprawy z ramienia Inwestora</p>	<p>Wyjaśnił, że realizował bardzo wiele tego typu inwestycji. Raport o wpływie przedsięwzięcia na środowisko dowodzi braku szkodliwego wpływu przedsięwzięcia na otoczenie. Cała gmina Radzanów jest zabudowana kurnikami, w związku z czym nabywając nieruchomość na tym terenie należało się spodziewać, że może w okolicy nastąpić budowa kurników. Przedstawiciel Inwestora poinformował o gotowości wykupienia następnych terenów przez Inwestora. W kwestii tworzenia bariery drzewnej wokół kurników Pan Goździkowski zapewnił, że na pewno zostaną wykonane nasadzenia. Z doświadczenia wie, że las bardzo szybko rośnie w otoczeniu kurników. Zdanie Pana Goździkowskiego dowodzi to temu, że oddziaływanie kurników nie jest szkodliwe;</p>
<p>Pani Anna Kłosińska – pełnomocnik Inwestora</p>	<p>Wyjaśniła, że raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko dowodzi, że ponadnormatywne oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko zamyka się w granicach terenu Inwestora. Emisja poza tym obszarem oczywiście istnieje, ale w ilościach nie</p>

	wpływających negatywnie na otoczenie. Badania i pomiary w raporcie wykonano zgodnie z krajowymi normami i przepisami;
Pan Marek Goździkowski – uczestnik rozprawy z ramienia Inwestora	Poinformował, że firma zatrudnia 11 osób. Są to niejednokrotnie całe rodziny pracujące wiele lat. Na planowanej fermie przewiduje się zatrudnienie na poziomie 8-10 osób. Pierwszeństwo zatrudnienia będą mieli mieszkańcy miejscowości Gradzanowo Zbęskie Kolonia. Jeśli chodzi o drogę to jest ona publiczna i każdy ma prawo z niej korzystać. Firma zobowiązuje się pokryć w przyszłości koszty naprawy, jeśli zajdzie taka potrzeba. Pan Goździkowski powiedział, że Inwestor nie planuje w najbliższym czasie budowy kolejnych kurników. Nie można jednak zagwarantować takie stanowiska ze strony dzieci Inwestora. Być może mają one odmienną koncepcję. Inwestor deklaruje chęć rozmów z mieszkańcy w sprawie nabycia nowych terenów lub chęci podjęcia pracy;
Pan Elżbieta Przybysz – uczestnik rozprawy	Ponowiła prośbę o informację na piśmie dotyczącą zapewnienia bezpieczeństwa na drodze. Prosi również o wyjaśnienia na temat emisji substancji, jaki jest ich skład i jak się będą rozchodzić po okolicy;
Pani Beata Siemiątkowska – uczestnik rozprawy	W związku z planowaną inwestycją najbardziej obawia się zepsucia drogi. Pamięta jak jej starszy syn brodził w błocie i często chorował w czasach przed remontem drogi. Zwróciła również uwagę na plagę bezpańskich psów w okolicach kurników, z powodu niewłaściwego przechowywania sztuk padłych;
Pan Marek Goździkowski – uczestnik rozprawy z ramienia Inwestora	Zapewnił, że droga będzie utrzymywana w dobrym stanie. Inwestorowi również będzie na tym zależało ponieważ będzie tamtędy dostarczana pasza do kurników. Zapewnia, że sztuki padłe gromadzone będą w specjalnych hermetycznych zbiornikach i opróżniane co 2 dni w okresie letnim. Tak aby uciążliwości zapachowe ograniczyć do minimum. Transport do kurników będzie odbywał się drogą od strony Raciąża;
Pan Andrzej Wójcik – Wójt Gminy Radzanów	Przytoczył procedurę uzyskania pozwolenia na budowę. Wójt zauważa, że problem budowy kurników jest bardzo złożony i jego rozwiązanie nie jest możliwe dzięki zmianie lokalnych przepisów. W tym przypadku niezbędna jest zmiana przepisów ogólnokrajowych, przede wszystkim jednak wprowadzenie ustawy tzw. „odorowej”, która w pierwszej kolejności mogłaby znacznie ograniczyć tego typu inwestycje. Brak jest odpowiednich norm prawnych umożliwiających sterowanie i kontrolę nad zrównoważonym rozwojem. Ustawy zapewniają pozorny udział społeczeństwa

	w ochronie środowiska. W rzeczywistości sprzeciw mieszkańców nie ma żadnego wpływu na wydanie decyzji środowiskowej;
Pan Elżbieta Przybysz – uczestnik rozprawy	Nie wyraża zgody na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia, które będzie oddalone zaledwie 100-150 m od jej posesji. Postuluje o pisemną deklarację Inwestora, że nie powstaną uciążliwości zapachowe, a droga będzie bezpieczna. Prosi Inwestora o rozważenie zmiany lokalizacji przedsięwzięcia. Pani Przybysz jest pozytywnie zaskoczona postawą Pana Wójta, który wyraźnie opowiada się po stronie mieszkańców, rozumiejąc ich obawy;
Pan Marek Goździkowski – uczestnik rozprawy z ramienia Inwestora	Przedstawił przykłady gdzie właściciele mieszkają wraz z całymi rodzinami w bezpośrednim sąsiedztwie kurników. A przecież kochają swoje dzieci i nie narażaliby ich, gdyby emisje z kurników były szkodliwe. Mieszkańcy wsi Gradzanowo Zbęskie Kolonia niepotrzebnie obawiają się szkodliwego oddziaływania kurników. Jest to gałąź produkcji rolnej, a nie np. jakieś zakłady chemiczne, których działalność rzeczywiście mogłaby nieść za sobą zagrożenie dla zdrowia okolicznych mieszkańców;
Pan Andrzej Wójcik – Wójt Gminy Radzanów	Pochwala postawę Inwestora deklarującego gotowość sprzedaży terenu i ewentualnej zmiany lokalizacji planowanego przedsięwzięcia;

Rozprawę zakończono o godz. 10:55.

Protokolant: Joanna Rymer